

## Formula 161

### DANGER

May cause an allergic skin reaction. Causes serious eye damage.

**Prevention:** Wear protective gloves/protective clothing/eye protection/face protection.  
**Response: IF ON SKIN:** Wash with plenty of water. **IF IN EYES:** Rinse cautiously with water for several minutes. Remove contact lenses, if present and easy to do. Continue rinsing. Immediately call a poison center/doctor. **If skin irritation or rash occurs:** Get medical advice/attention. **If condition(s) persists:** Get medical advice/attention. More detailed First Aid measures may be found in Section 4 of the Safety Data Sheet.

**Storage:** Store locked up. **Disposal:** Dispose of contents / container to an approved waste disposal plant. Avoid release to the environment. Collect spillage.

**Contains:** 3.6% of the mixture consists of ingredient(s) of unknown toxicity.  
**Read SDS at LegendBrands.com**



### DANGER

Peut provoquer une réaction allergique cutanée. Provoque des lésions oculaires graves.

**Prévention :** Évitez de respirer le brouillard. Porter des gants et des vêtements de protection et une protection oculaire. Éviter le rejet dans l'environnement.

**Intervention : EN CAS DE CONTACT AVEC LA PEAU :** Laver abondamment à l'eau. **EN CAS DE CONTACT AVEC LES YEUX :** Rincer avec précaution à l'eau pendant plusieurs minutes. Retirer les lentilles de contact, si elles sont présentes et faciles à faire. Continuez à rincer. Appeler immédiatement un centre antipoison/médecin. **En cas d'irritation ou d'éruption cutanée :** consulter un médecin. **Si le problème de santé persiste :** Consulter un médecin. **Vous trouverez de plus amples renseignements sur les premiers soins à la section 4 de la fiche signalétique.**

**Entreposage :** Entreposer le produit sous verrou. **Élimination :** Éliminer le contenu/contenant à une installation d'évacuation des déchets autorisée.

**Contenu :** 3,6% du mélange consiste d'ingrédients de toxicité inconnue.

**Lire SDS à LegendBrands.com**

Net Contents (Contenu Net): 1 Gal (3.8 L)

**Legend Brands** 15180 Josh Wilson Road, Burlington, WA 98233, 800-932-3030

**Legend Brands Canada** 4520 Eastgate Parkway, Mississauga, ON L4W 3W6, 800-932-3030

# Formula 161

Biosolv®



1 Gallon (3.8 L)

*Highest quality carpet shampoo designed for use in rotary shampoo systems as well as foam generating carpet cleaning equipment. The only carpet shampoo on the market with BioSolv to help break down and emulsify greasy oils and soils quickly.*

**See User Guide, ingredient statement and SDS found at LegendBrands.com for additional use and safety information. Users are encouraged to attend Legend Brands Education classes. See LegendBrands.com for more information. For professional use only. Keep out of reach of children. Read directions and cautions before use. Before application, pretest for colorfastness in an inconspicuous area.**

#### DIRECTIONS:

##### For rotary or rotary extraction cleaning:

- If dry soil retardant properties are desired from the Formula 161 carpet shampoo: Mix 8 oz (240 ml) of product with 1 gal (3.8L) of water.
- If a high quality carpet shampoo with reduced dry soil retardants is desired: Mix 6 oz (180 ml) of product with 1 gal (3.8L) of water.

##### For foam generating carpet cleaning machines:

Mix 10 oz (300 ml) of product with 1 gal (3.8L) of water.

**⚠ WARNING:** This product can expose you to Diethanolamine, which is known to the State of California to cause cancer. For more information go to [www.P65Warnings.ca.gov](http://www.P65Warnings.ca.gov).

**⚠ WARNING:** This product can expose you to methanol, which is known to the State of California to cause birth defects, or other reproductive hazards. For more information go to [www.P65Warnings.ca.gov](http://www.P65Warnings.ca.gov).

**CAUTION:** Use product only in well-ventilated area. To avoid skin irritation or slip hazards, do not walk on wet carpets with bare feet. **NOTICE:** Product must be stored at room temperature (59°F - 86°F / 15°C - 30°C). Keep in sealed container when not in use. Product is not warranted if used for repack, improperly stored, or used in a manner not consistent with manufacturer's instructions.

**CONTAINS:** water (CAS 7732-18-5); sodium (C14-16) olefin sulfonate (CAS 68439-57-6); acrylic copolymer (CAS 25035-81-8); tetrasodium EDTA (CAS 64-02-8); dipropylene glycol butyl ether (CAS 29911-28-2); cocamide dea (CAS 68603-42-9); d-limonene; citric acid; sodium glycolate; sulfuric acid, mono-C10-16-alkyl esters, sodium salts; alcohols, C12-14-secondary, ethoxylated; zinc ammonium carbonate; sodium hydroxide; propane-1,2,3-triol; trisodium NTA; diethanolamine; sodium 2-mercaptobenzothiazole; myrcene; a-pinene; methanol; styrene monomer  
Contains fragrance allergens

*Shampooing pour tapis de la plus grande qualité conçu pour être utilisé dans des systèmes de shampooing rotatifs et dans de l'équipement de nettoyage générateur de mousse pour tapis. Seul shampooing pour tapis sur le marché contenant le produit BioSolv afin d'aider à rapidement décomposer et émulsionner les huiles grasses et les salissures.*

**Veillez consulter le Guide de l'utilisateur, ingredient declaration et la FDS disponibles sur LegendBrands.com pour des informations supplémentaires sur l'utilisation et la sécurité. Les utilisateurs sont encouragés à suivre les cours Legend Brands Education. Voir LegendBrands.com pour plus d'informations. Pour usage professionnel exclusivement. Garder hors de la portée des enfants. Lisez les directives et les mises en garde avant l'utilisation du produit. Avant l'application, effectuez un essai de la solidité de la couleur dans une section peu visible.**

#### INSTRUCTIONS :

##### Pour les nettoyages par rotation ou par extraction rotative :

- Si des propriétés de retardement de la saleté sèche sont désirées pour le shampooing à tapis Formula 161 : Mélangez 240 ml (8 oz liq.) de produit à 3,8 l (1 gal) d'eau.
- Si un shampooing à tapis de grande qualité présentant des propriétés de retardement de la saleté sèche est désiré : Mélangez 180 ml (6 oz liq.) de produit à 3,8 l (1 gal) d'eau.

##### Pour les machines de nettoyage des tapis qui produisent de la mousse :

Mélangez 300 ml (10 oz liq.) de produit à 3,8 l (1 gal) d'eau.

**⚠ AVERTISSEMENT :** Ce produit peut vous exposer au Diethanolamine, qui est reconnu par l'État de Californie comme une cause de cancer. Pour de plus amples informations, rendez-vous sur [www.P65Warnings.ca.gov](http://www.P65Warnings.ca.gov).

**⚠ AVERTISSEMENT :** Ce produit peut vous exposer au méthanol qui, selon l'état de Californie, provoque des anomalies congénitales ou d'autres risques pour la reproduction. Pour plus d'informations, visitez [www.P65Warnings.ca.gov](http://www.P65Warnings.ca.gov)

**MISE EN GARDE :** Utiliser ce produit uniquement dans un endroit bien ventilé. Pour éviter les irritations cutanées ou les risques de glisser, ne pas marcher sur les moquettes humides avec les pieds nus.

**AVIS :** Ce produit doit être gardé au sec et stocké à une température ambiante (15°C à 30°C/ 59°F à 86°F). Garder ce produit dans un contenant hermétique lorsqu'il n'est pas utilisé. Ce produit n'est pas garanti s'il est utilisé pour le réemballage, si son stockage est inapproprié ou s'il n'est pas

utilisé conformément aux instructions du fabricant.

**CONTIENE :** eau (CAS 7732-18-5); sulfonate d'oléfine sodique (C14-16) (CAS 68439-57-6); copolymère acrylique (CAS 25035-81-8); EDTA tétrasodique (CAS 64-02-8); éther butylique de dipropylène glycol (CAS 29911-28-2); cocamide dea (CAS 68603-42-9); d-limonène; acide citrique; glycolate de sodium; acide sulfurique, esters de monoalkyle en C10-16; sels de sodium; alcools secondaires en C12-14, éthoxylés; le carbonate de zinc et d'ammonium; hydroxyde de sodium; propane-1,2,3-triol; NTA trisodique; diethanolamine; 2-mercaptobenzothiazole sodique; myrcène; a-pinène; méthanol; monomère styrène  
Contient des parfums allergènes

*Champú para alfombras de la más alta calidad diseñado para usar en sistemas de champú giratorios y también en equipos de limpieza de alfombras que generan espuma. El único champú para alfombras en el mercado con BioSolv para ayudar a disolver y emulsionar aceites y suciedad grasas rápidamente.*

**Consulte la Guía del usuario y la SDS, ingredient declaration que se encuentran en LegendBrands.com para obtener información adicional sobre uso y seguridad. Se alienta a los usuarios a tomar cursos de educación de Legend Brands. Consulte LegendBrands.com para obtener más información. Únicamente para uso profesional. Mantener fuera del alcance de los niños. Lea las instrucciones y precauciones antes de usar el producto. Antes de la aplicación, pruébalo previamente en un área poco visible para verificar la inalterabilidad del color.**

#### INSTRUCCIONES:

##### Para la limpieza giratoria o de extracción giratoria:

- Si se desea obtener las propiedades que retarden la suciedad seca del champú para alfombras Fórmula 161: Mezclar 8 onzas (240 ml) del producto en 1 galón (3,8 l) de agua.
- Si se desea un champú para alfombras de alta calidad con retardantes reducidos de suciedad seca: Mezclar 6 onzas (180 ml) del producto en 1 galón (3,8 l) de agua.

##### Para las máquinas de limpieza de alfombras con generación de espuma:

Mezclar 10 onzas (300 ml) del producto en 1 galón (3,8 l) de agua.

**⚠ ADVERTENCIA:** Este producto puede exponerlo a Diethanolamina, que según el estado de California provoca cáncer. Para obtener más información, visite [www.P65Warnings.ca.gov](http://www.P65Warnings.ca.gov).

**⚠ ADVERTENCIA:** este producto puede exponerlo al metanol, que según el estado de California causa defectos de nacimiento u otros peligros reproductivos. Para obtener más información, visite [www.P65Warnings.ca.gov](http://www.P65Warnings.ca.gov)

**PRECAUCIÓN:** Utilice guantes adecuados y protección para los ojos. Evite respirar el rocío mientras lo aplica. Utilizar el producto solo en áreas bien ventiladas. Para evitar la irritación de la piel o el peligro de resbalones, no camine sobre las alfombras húmedas con los pies descalzos.

**AVISO:** Conservar el producto en un lugar seco y a temperatura ambiente (59°F a 86°F / 15°C a 30°C). Mantener el envase sellado cuando no se use. No se garantiza la eficacia del producto si se almacena de forma incorrecta, se lo utiliza para reempaquetar o de una manera no acorde con las instrucciones del fabricante.

**CONTIENE:** agua (CAS 7732-18-5); sulfonato de olefina de sodio (C14-16) (CAS 68439-57-6); copolímero acrílico (CAS 25035-81-8); EDTA tetrasódico (CAS 64-02-8); éter butílico de dipropilenglicol (CAS 29911-28-2); cocamida dea (CAS 68603-42-9); d-limoneno; ácido cítrico; glicolato de sodio; ácido sulfúrico, mono-C10-16 alquil ésteres, sales de sodio; alcoholes secundarios C12-14, etoxilados; carbonato de zinc y amonio; hidróxido de sodio; propano-1,2,3-triol; NTA trisódico; diethanolamina; 2-mercaptobenzotiazol sodico; mircenno; a-pineno; metanol; monómero de estireno  
Contiene fragancias alergénicas

**Reorder Code: 117035 (F1614G) 107913 J**

For chemical emergency call: / En cas d'alerte chimique, appelez: /  
En casos de emergencia química, llamar al:

#### INFOTRAC:

1-800-535-5053 (North America / Norteamérica)  
1-352-323-3500 (International / Internacional)

**LegendBrands.com**

**Made in U.S.A./Fabricado aux É.-U.**

© 2023 Legend Brands

